PREFEITURA DE SERAFINA CORRÊA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ofício nº 45/2025                                                   Serafina Corrêa, 30 de junho de 2025

Exma Senhora Morgana de Fátima Techio, com extensão a egrégia Câmara de

Vereadores

Assunto: Resposta ao pedido de providência nº 32/2025

Prezada

Em  atenção  a  solicitação  dos  vereadores  citados  no  pedido  de  providência  a

Secretaria Municipal de Saúde informa que tem em seu planejamento a implementação

de atividades de academia de saúde junto ao Ginásio do Camping Carreiro, atendendo

com este serviço aquela comunidade.

As academias de saúde são um projeto de muito sucesso em todos os bairros e

com certeza terá boa aceitação junto a população.  O impeditivo no momento  para a

implementação  é  o  limite  de  horas  da  contratação  da  educadora  física.  Assim  que

possível tornaremos concreto o desejo da vereança.

Atenciosamente.

Priscila Ana Bonet
Secretária Municipal da Saúde

		2025-06-30T17:18:45-0300